INDICAÇÃO Nº 029/2021

   O  Vereador que esta subscreve, vêm mui respeitosamente,
propor que após os trâmites regimentais seja encaminhada ao Executivo Municipal a
presente Indicação, para que o mesmo  estude a possibilidade de efetuar melhoria no
entroncamento da estrada São Luiz  com a BR 285, no sentido da Empresa  Cereais São
Luiz.

 Justificativa:

 Justifica-se  a apresentação da indicação tendo em vista o grande número de
caminhões que trafegam pela via rumo  ao Silo. Como não houve chuvas recentes  a
poeira é muito grande o que causa um transtorno e desconforto aos moradores das
proximidades, também problemas respiratórios. Aguarda-se providências para dar
andamento a medida sugerida.

 Sala das Sessões aos 20 de abril de 2021.

Nereu José Ferreira

Vereador-Autor